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  [א]

כי תשא את ראש בי ישראל לפקדיהם ותו איש כפר פשו ליהוה בפקד אתם ולא יהיה בהם גף 

  בפקד אתם (ל, יב)

בעבר, לאבותיו אברהם יצחק ויעקב, וגאל אותו ממצרים, ותן לו  –מרובה אהבת ה' לישראל 

ו את ארצתן ליסים בכל את התורה, ו וו הקדושה מכל הארצות. ובהווה שהקב"ה עושה אית

רגע ורגע בגלותיו המר והמהר הזה, והשכיה מצאת איתו בגלותו לשמור אותו. ובעתיד יעשה 

  עוד יסים בע"ה, שהבטיח לגאוליו ואמר "אי ה' בעתה אחישה".

תספור את בי ישראל, והוא  תשא ולא אמר כי-ואפילו בזה מראה אהבתו לו, שאמר למשה כי

תשא מלשון שררה לישראל, ומלשון סליחה, שסולח להם ברחמותו  -ישתבח שמו, דרש ממשה כי

בכל זמן. וסדר לו יום אחד בשה, שהוא יום הכפורים, למחילה ולסליחת עון, וכל זה שלא יתרחק 

ושאר תמיד בחברתו  מעליו, ושאל תרחק מעליו, וכל שה תעורר בתשובה ביום הקדוש הזה,

יתברך, כמו אבא לבים, ותן לו תורה קדושה להדריכו במצותיו. ה' יעזור לו לשמור אותה, 

  וללמוד אותה לשמה, וזכה להיות תמיד במחיצתו, וישכן שכיתו בתוכו.

  ]ב[

  "לפקדיהם ותו איש כופר פשו לה' בפקוד אותם ולא יהיה בהם גף בפקוד אותם".

דאג לו גם לעתיד, אפילו בזמן הגאולה שמצוות מחצית השקל בזמן הגאולה, היא, רואים שהקב"ה 

כיון שה' יעשה מגפות לגויים, ואו יצל מזה בזכות מחצית השקל. וסידר לו לתת את מחצית 

השקל. שהוא מעין צדקה וכפרה, שהצדקה תגן עליו בזמן הגאולה, שכשהקב"ה יביא כל מיי 

מיי מגפות, כמו שכתוב בתרי עשר בהפטרה של יום א' של סוכות, "הה יום צרות על עכו"ם, וכל 

בא לה' וגו' אשר יגוף ה' את כל העמים אשר צבאו על ירושלים". ובזמן הזה, בזמן שה' יגוף הגויים, 

  השקל יגן עליו, וה' יציל אותו מהגף הזה.

ת השקל בכל שה ושה, שבכל וכל ישראל צריכים לשמור על המצוה היקרה הזו, ולשלם את מחצי

שה אחו מחכים לגאולה, ואם יעזור ה' השה יגאל אותו, מצא השקל מושלם והצדקה מוכה. 

וכידוע יש חיוב צדקה בפעם בשה אפילו על עי, והיא מחצית השקל, וטעם המצווה, כדי להיות 

כמאמר הכתוב (במשלי) מוכים במצוה זו למגפות בזמן הגאולה, והקב"ה ישתיק את מדת הדין, 

  "מתן בסתר יכפה אף", ופסוק אחר אמר "וצדקה תציל ממות".

זה בזמן הגאולה לא יהיה בו גף. וזכה לגאולה  -ויתקיים בו "ולא יהיה בהם גף בפקוד אותם" 

שלמה, חיים ובריאים ושלמים, כמו שאמר הכתוב "כימי צאתך ממצרים אראו פלאות", כמו 

גאולת מצרים. שמחה בערו ובזקיו, בביו ובבותיו, בגאולת משיחיו שקרה לאבותיו ב

  ובבית בית מקדשו במהרה בימיו, אמן.

  


